
   W dniu 4 lipca  br.  zmarła nasza Koleżanka, Przyjaciółka i Wieloletnia Działaczka 

Społeczna Oddziału Miejskiego PTTK im. Mariana Sydowa w Toruniu – Małgorzata  

Sołtysińska.                         

 

 
 

           Małgosię poznałem kiedy miała 16 lat, wówczas była członkinią Koła SKKT – 

PTTK nr 59 i uczennicą 5 – cio letniego Liceum Medycznego w Toruniu, podobnie jak 

moja przyszła żona Izabela. Od tego czasu wspólnie z jej przyszłym mężem Romanem, 

uczestniczyliśmy w wycieczkach i imprezach turystycznych organizowanych przez 

Oddział Miejski PTTK, jak również w imprezach organizowanych przez nas samych, a 

przeznaczonych dla młodzieży. Nie ukrywam, że wtedy zawiązała się pomiędzy nami 

trwała nierozerwalna przyjaźń. W 1975 roku wspólnie z Romkiem otrzymaliśmy 

uprawnienia przodownika turystyki pieszej, stając się członkami kadry programowej 

PTTK, natomiast Małgosia z Izą uprawnienia te otrzymały w 1980 roku. W 1981 roku 

Małgosia ślubowała, biorąc sobie Romka za męża – był to pierwszy w naszym Oddziale 

ślub pary turystycznej, która poznała się na szlaku. W następnym roku wspólnie z 

Romanem prowadzili 14 – dniową trasę Ogólnopolskiego Wysokokwalifikowanego 

Rajdu Pieszego po ówczesnym woj. toruńskim, a także przez lata organizowali obozy 

wędrowne na terenie całego kraju dla dzieci i młodzieży, z małą przerwą w 1983 roku, 

kiedy na świat przyszła córka – Kasia. Lata mijały, a przez ten czas rodzice Kasi 

organizowali wycieczki i imprezy dla dzieci i młodzieży, w których Małgosia miała 

większy lub mniejszy udział. Społecznie była zaangażowana w rozwój turystyki 

młodzieżowej i pieszej oraz przy imprezach na orientację. W 1989 roku Roman został 

wiceprezesem  Zarządu Oddziału, zaś Małgosia w 1992 roku członkiem Komisji 

Rewizyjnej Oddziału. Był to okres dużych ogólnopolskich imprez turystycznych oraz 

całkowicie nowych inicjatyw tj. Ogólnopolskie Zloty Licealistów, podczas których 

funkcjonowały społecznie duże zespoły organizatorów, cechujących się  wysoką kulturą, 

wysoką sprawczością, konsekwencją w działaniu oraz znakomitą organizacją. Niestety 

nieoczekiwanie w maju 2003 roku na zawsze odszedł z naszego grona mąż Małgosi – 

Roman, jeden z solidnych filarów naszego Towarzystwa. Połączyliśmy się wtedy w bólu i 



cierpieniu z Małgosią i jej córką Kasią. Wówczas też pękło ważne ogniwo w łańcuchu 

przyjaźni.   

Jak ważna dla Małgosi była rodzina PTTK – owska, świadczy jej powrót, po okresie 

żałoby do działania na rzecz społeczności turystycznej. Nie mogło jej zabraknąć podczas 

organizowanych imprez turystycznych, podczas których kierując sekretariatem 

zawiadywała sprawami administracyjnymi, świadczeniami i kwaterunkiem. Od 2007 roku 

corocznie była uczestnikiem obozów krajoznawczych dla kadry programowej, podczas 

których uczestnicy poznawali kolejne zakątki naszego kraju oraz walory krajoznawczo – 

turystyczne danego regionu. W tym roku również miała z nami jechać w Bory 

Tucholskie, lecz los sprawił inaczej. Pękło kolejne ogniwo łańcucha przyjaźni. Małgosiu 

kontynuuj wędrówkę po niebiańskich szlakach. 
 

Małgosia Sołtysińska za społeczną pracę i zaangażowanie na rzecz turystyki i 

krajoznawstwa została odznaczona Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą 

Odznaką Honorową PTTK, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Odznaką 

"Za Zasługi dla Turystyki". 

                                                    Część Jej Pamięci 
 

                                                                                                              Henryk Miłoszewski 
 


